
 

 

P R O T O K Ó Ł  Nr XVI/3/2012 
 
z sesji Rady Miejskiej w Skalbmierzu odbytej w dniu 19 marca 2012r.    
 
Miejscem obrad była sala konferencyjna Miejsko Gminnego Ośrodka 
Kultury w Skalbmierzu.                                                                                                                    
Obradom przewodniczył Pan Jan Śliwa – Przewodniczący Rady Miejskiej. 
 

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 9.00, a zakończono o godz. 11.50 

 

Stan radnych – 15 

Obecnych – 14 

Nieobecnych – 1 – Pan Marian Jakubas 

 

W sesji udział wzięli radni Rady Miejskiej w Skalbmierzu, Burmistrz Miasta i Gminy 

Skalbmierz, Sekretarz Miasta i Gminy Skalbmierz, kierownicy referatów, kierownicy 

jednostek organizacyjnych, zaproszeni goście w osobach Pani Teresa Bondaś – Radny 

Powiatowy, Pan Piotr Węgliński – Komendant Policji w Kazimierzy Wielkiej, Pan Krzysztof 

Grębosz – Posterunek Policji w Skalbmierzu, sołtysi (listy obecności stanowią załączniki              

do niniejszego protokołu) oraz mieszkańcy miasta i gminy Skalbmierz. 

 

Ad. 1. Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Jan Śliwa o godz. 9.00 otwiera obrady sesji Rady 

Miejskiej, wita radnych, Burmistrza, zaproszonych gości i pozostałe osoby uczestniczące             

w obradach sesji. 

 

Ad. 2. Przewodniczący proponuje następujący porządek obrad: 

1) otwarcie sesji, 

2) przyjęcie porządku obrad, 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

4) interpelacje i zapytania radnych, 

5) informacja Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz o działalności między sesjami, 

6) przyjęcie informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy 

Skalbmierz za 2011 rok, 

7) przyjęcie informacji z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 rok, 

8) przyjęcie informacji z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie za rok 2011, 

9) przyjęcie informacji z realizacji Programu Współpracy gminy Skalbmierz z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

za rok 2011, 

10) projekty uchwał: 

a) projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Aktywizacja 

osób bezrobotnych na terenie gminy Skalbmierz, 

b) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Skalbmierz             

w 2012 roku, 



 

 

c) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                      

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii 

na 2012 rok, 

d) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki, 

e) projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w 

zakresie obsługi informatycznej, 

f) projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy 

Skalbmierz, 

g) projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki i zapobiegania 

bezdomności zwierząt domowych na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz                

w roku 2012”, 

h) projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów 

dzierżawnych i najmu, 

i) projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego nieruchomości zabudowanej położonej w m. Skalbmierz, 

j) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy w 2012roku, 

11) przyjęcie informacji z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Skalbmierzu             

w 2011 roku, 

12) odpowiedź na interpelacje i zapytania radnych, 

13) wolne wnioski, 

14) zamknięcie obrad sesji.  

 

 

Radny Tadeusz Kotyza – składam wniosek formalny o skreślenie z porządku obrad pkt 10 

ppkt i – projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

nieruchomości zabudowanej położonej w m. Skalbmierz. I czym chciałbym umotywować 
moją decyzję: jest to niezgodne z ustaleniami jakie były na poszczególnych komisjach. My 

jako radni nie znamy żadnych warunków sprzedaży, nie wiemy jaki będzie sposób zapłaty, 

nie wiemy, co z parkingiem, co będzie z mieszkańcami, którzy mieszkają po sąsiedzku, są 
skargi i prośby o interwencję radnych i Burmistrza do ochrony środowiska ze względu na 

zapylenie tego terenu i duży hałas. Najważniejszą sprawą jest sprawa wyceny, ja mam pytanie 

czy my tego majątku chcemy się pozbyć, czy sprzedać. Kwota rzucona na komisji 2,5 ml zł. 

jest kwotą śmieszną, nie wiem czy wycena zrobiona została przez uprawnionego 

rzeczoznawcę. Chciałbym tutaj podać przykład działki P. Ulatowskich, która kosztowała 400 

tys. zł. pusta działka plac, który znajduje się pod PRIMA-BUD jest co najmniej 5-6 razy 

większy. Gdybyśmy mieli pustą działkę to należałoby ją wycenić na jakieś 2 – 2,5 ml. zł., 

gdzie jest hala produkcyjna, gdzie są pomieszczenia, które służą tej firmie, gdzie jest 

restauracja. Chciałbym zaznaczyć, że jest to teren bardzo atrakcyjny więc cena jest o wiele 

zaniżona. Chciałbym podać jeszcze przykład jak można wycenić. Znam doskonale sprawę 
PRIMA-BUD ponieważ moja rodzina się  stamtąd wywodzi, kiedy gmina chciała uregulować 
pewne względy prawne, musiała dokonać wyceny części działki, która znajduje się pod halą 
produkcyjną. Gmina zgłosiła do wyceny do rzeczoznawcy do Kielc i ta wycena była na kwotę 
20 – 25 tys. zł. Natomiast moi wujkowie oddali też do wyceny w Krakowie do rzeczoznawcy 

i tam rzeczoznawca wycenił na kwotę 200 tys. zł. Więc chciałbym tutaj podać przykład, że 

można zrobić taką wycenę i można zrobić inną wycenę. Wycena na kwotę 2,5 ml. zł. jest to 

kwota śmieszna wygląda na to, że my chcemy się tego majątku pozbyć. Myśmy wielokrotnie 



 

 

jako radni skalbmierscy składali wnioski, żeby wydzierżawić, żeby dokonać właściwej 

wyceny dzierżawy za miesiąc nie śmieszne 4 800 zł. może drugie tyle jak radny Wiertek 

zgłaszał i ten majątek niech zostanie na przyszłe pokolenia. Dlaczego my w tym czasie 

ostatnim dokonujemy sprzedaży wszystkiego co się da. Zostawmy, przyjdą następni po nas 

radni, burmistrzowie niech mają satysfakcję, że ten majątek jeszcze  służy. 

 

Przewodniczący Jan Śliwa – na komisjach ta sprawa była omawiana, będzie druga wycena 

przez rzeczoznawcę, ta wycena jest wstępna. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – musimy bardzo ostrożnie podchodzić do tego tematu, jest 

wiele spraw nie wyjaśnionych i nie do końca sprecyzowanych. Rzeczoznawca może wycenić 
bez naszej zgody, dopiero Rada zapozna się z wyceną i podejmie decyzje nie tak pochopnie, 

możemy podjąć decyzję za miesiąc, dwa. Ta sprawa musi być spokojnie załatwiona ponieważ 
ten majątek ktoś dzierżawi, ktoś podpisał umowę, czy zrzekł się dzierżawy majątku i wyraził 

zgodę na przystąpienie do przetargu, wątpię czy macie taki dokument, ponieważ on tam 

włożył pieniądze w rozwój tej firmy, jeśli włożył pieniądze to chciałby jakoś odzyskać te 

pieniądze. Pytanie zasadnicze drugie czy ten majątek jest wyceniony odtworzeniowo, czy po 

cenach realnych dnia dzisiejszego, proszę niech napisze ten dzierżawca, że zgadza się na 

wycenę majątku który dzierżawi po cenach dnia dzisiejszego, jeśli tak nie napisze to my nie 

podejmiemy decyzji. Bronię interesu własności majątku społecznego, bo ten majątek PRIMA-

BUD to jest majątek chłopski ciężko wypracowany z kontyngentów było dane na rozwój.           

Już ostatnio przegłosowaliście sprzedaż działki 3,5 ha koło wysypiska śmieci ja mówiłem,           

że działka ta powinna być przeznaczona dla firmy, która będzie w przyszłym roku zbierać 
śmieci bo każda gmina będzie obciążona podatkiem tzn. śmieciowym i żebyśmy płacili my, 

wy wszyscy mniej o te 50 % niż inne gminy bo te gminy nie mają takiej możliwości jak nasz. 

Wnioskuję o odłożenie tej sprawy na inny termin. 

 

Radny  Marek Juszczyk – jeśli do tego dojdzie to nie chciałbym, żeby na tej sali 15 osób 

podnosząc rękę za lub przeciw decydowało. Bardzo proszę o społeczną debatę na temat - co 

mieszkańcy. Na komisji dla mnie była to taka dyskusja przy herbacie i kawie. Przyłączam się 
do kolegi Kotyzy. Nie znamy wkładu jaki został włożony, ani nie znamy czy ta firma płaci, 

czy nie płaci za czynsz, a najważniejsze w obrębie tego zakładu mieszkają mieszkańcy, którzy 

są zainteresowani jakie są plany dzierżawcy PRIMA – BUD. Czy gmina występując o 

sprzedaż zdecydowała się wystawić pewne warunki np. że praca będzie na dwie zmiany, nie 

będzie godzin nocnych, nie będzie pracy w niedzielę. Nie znamy konkretnie nic. 

 

Przewodniczący – Jan Śliwa – poddaję pod głosowanie wniosek radnych o wycofanie                   

z porządku obrad pkt 10 ppkt i – projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu 

ustnego nieograniczonego nieruchomości zabudowanej położonej w m. Skalbmierz. 

 

Głosowanie: 

za –                       14 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Wniosek został przyjęty 

 

Przewodniczący – Jan Śliwa – poddaję pod głosowanie porządek obrad. 



 

 

 

Głosowanie: 

za –                       14 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Porządek obrad został przyjęty. 

 

Ad. 3. Przewodniczący – Jan Śliwa – przystępujemy do kolejnego punktu obrad tj. przyjęcie 

protokołu z poprzedniej sesji. Radny Włodzimierz Wiertek złożył wyjaśnienia które zostały 

podłączone pod protokół. Protokół znajduje się w Urzędzie u Pani Wandy Konderak, każdy 

ma prawo do wglądu do protokołu. Proszę  radnych o pojedyncze wypowiedzi, odtworzenie 

scenogramu z sesji jak nałożą się 4-5 głosów jest niemożliwe. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – odnośnie mojego wystąpienia w stosunku do Pani Agaty 

Jackiewicz, które miało miejsce w Kielcach gdzie Pani Jackiewicz niegrzecznie się 
wypowiedziała w stosunku do rolników że my to jako kobiety i jako KGW możemy balować 
do drugiego dnia, a wy chłopi możecie robić czy pracować. Na to sobie nie pozwolę Pani 

Agato i proszę przynajmniej przeprosić rolników. Pani ma nienormowany czas pracy, Pani 

ma kilka tysięcy zł., Pani ma imprezy które nie tylko dotyczą gminy to nas nie interesuje, bo 

my płacimy żeby funkcjonował GOK. Ja nie jestem żeby nie funkcjonował, ale GOK 

funkcjonuje na zasadzie jakiegoś wojewódzkiego. 6 etatów, 4 etaty całe jeden  ¾  to nawet 

Wojewódzki Dom Kultury w Krakowie nie ma tyle, co w Skalbmierzu po drugie prosiłem 

Panią Agatę żeby ½ etatu dała dla Topoli, jest piękna świetlica. Proszę wygospodarować              
z tych 6 etatów ½ etatu i zagospodarować czas młodzieży. 

 

Przewodniczący – Jan Śliwa – poddaje pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

 

Głosowanie: 

za –                       13 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -     1 radny 

 

Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty. 

 

Ad. 4. Przewodniczący – Jan Śliwa – przystępujemy do kolejnego punktu obrad Interpelacje              

i zapytania radnych. 

 

Radny Tadeusz Kotyza – ja jako radny ze Skalbmierza zwracam się ze sprawą z miejscowości 

Kózki, chciałbym się zwrócić do Pani Radnej Powiatowej w sprawie wiaty, która zniknęła 

przy przebudowie drogi powiatowej. Mieszkańcy Kózek szukają różnych możliwości, aby ta 

wiata tam wróciła. Zwracali się do Pana Burmistrza do Pana radnego Janusa, ta wiata która 

tam była wymagała remontu, gdzie się podziała to ja nie wiem. Proszę żeby Pani się 
zainteresowała ponieważ jest to droga powiatowa i żeby ta wiata stanęła na swoim miejscu. 

Druga sprawa mam pytanie do Pana Burmistrza obecni członkowie zarządu zgłosili mi, że po 

przebudowie stadionu – chodzi tutaj o ogrodzenie wokół bieżni zniknęło ponad 400 m 

ogrodzenia nie chodzi tutaj o samą siatkę bo z tego co pamiętam była zniszczona, natomiast 



 

 

był tam pełnowartościowy kątownik „50”. 400 m takiego kątownika to jest pewna kwota, 

chciałbym aby Pan Burmistrz tą sprawą się zajął. Bardzo proszę o wyjaśnienie i jeszcze 

chciałbym wrócić do sprawy rynku wiadomo dlaczego nie jest robiona ta uliczka koło „starej 

gminy” ponieważ nie uregulowane są tam prawa własności. Natomiast mieszkańcy 

Skalbmierza się pytają jakie byłoby odszkodowanie przedsiębiorcy, który nie wykonał prac w 

terminie chodzi tu o konkretną kwotę, żeby wyliczyć, te dwa czy trzy miesiące poślizgu jeśli 
można to proszę Burmistrza żeby dokonać takiej wyceny i przedstawić na komisji bądź 
następnej sesji.  

 

Radny Tadeusz Wójcik – czy nie byłoby jakiejś możliwości , żeby przenieść w czwartkowy 

dzień handel zbożem  z placu GS na plac targowy bo byłem tam w czwartek i tam jest 

tragedia. Wjedzie 15 – 20 pojazdów i zablokują jeden drugiego, nie idzie wyjechać tyle jest 

szczęścia, że jest tam droga boczna od piekarni w stronę Sielca. 

 

Radny Marek Juszczyk – czy byłaby taka możliwość zorganizowania czyszczenia ulic 

mieszkańcy, którzy by chcieli na obszarze wokół krawężników zebraliby błoto wspólnymi 

siłami z ekipą z gminy koło własnych posesji. To był mój pierwszy wniosek drugi dostaję 
sygnały od mieszkańców, że sporo studzienek jest przysypanych, zebrał się tam muł przy 

większych opadach nie funkcjonują. Następną sprawą z tego co się dowiedzieliśmy na 

komisji i sesji Urząd Miasta i Gminy nie może prowadzić działalność gospodarczą i do końca 

czerwca Urząd ma pozwolenie z RIO. Proszę z 4-5 lat może z 5 o przedstawienie jakie było 

zatrudnienie, jakie kwoty wpływały, ile remont żeby podejmując decyzje czy dzierżawy czy 

sprzedaży na czymś się opierać, żeby taka informacja na ręce każdego radnego trafiła. 

 

Radny Jerzy Włosowicz – ja mam takie pytanie ponieważ dochodzą mnie głosy, że gmina 

pobiera podatek od słupów elektrycznych od rejonu energetycznego, które są na działkach 

prywatnych czy to jest prawdą, czy nie bo gdy się zwracają osoby do rejonu energetycznego 

to rejon odpowiada, żeby zwracali się do gminy. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – ja mam pytanie do Pana radnego Janusa z Boszczynka, bo 

informują mnie koledzy, że kolega chodzi po różnych jarmarkach czy kościołach i rozsiewa 

bzdety i bzdury mówi, że Burmistrz informuje radnych, że Wiertek zadłużył gminę. Gmina 

jest bankrutem, co nie wierzę, żeby Burmistrz tak mówił. Radni nie są do ustalania budżetu, 

bo budżet konstruuje Burmistrz, radni są od zatwierdzenia lub przesunięcia środków. I to 

żebyś bzdetów nie opowiadał, że Wiertek zadłużył na 11,5 ml gminę i to zasługa tylko 

przewodniczącego Wiertka. Od konstruowania budżetu jest Burmistrz przedstawia 

inwestycje, środki do poszczególnych działów, a radni mogą tylko przesunąć te środki. 

 

Radny Beata Blady – wcześniej już apelowałam o śmieciach w stronę Kobylnik, czy to będzie 

dużo kosztować, czy nie można wstawić tam znaku zakazu wywozu śmieci, tam są 
wysypywane śmieci, czy trzeba jakiegoś pozwolenia, żeby ten znak tam umieścić. Proszę, 
żeby Pan Burmistrz zwrócił uwagę na jeden słup koło remizy, mieszkańcy skarżą się , że 

zajeżdżają tam samochody i pozostawiają śmieci może gdyby było oświetlenie to mniej by 

było tych samochodów. 

 

Radny Tadeusz Kotyza – mam pytanie do Pani Elżbiety Gruchała przewoźnicy przewożący 

dzieci do szkoły chodzi o przewoźników prywatnych w kilku przypadkach jeżeli chodzi o 



 

 

dowozy ranne nie wykonali tych zadań, nie wiem z jakich względów, jak są liczone te kursy, 

czy mają odliczane za te kursy, czy mają jakąś karę, czy mają podstawić inny samochód. 

 

Pani Szymczyk – mieszkanka Skalbmierza, ja bym prosiła aby wszyscy radni zainteresowali 

się w jakich warunkach my mieszkamy przy PRIMA -BUD. 

 

Ad. 5. Przewodniczący Jan Śliwa – przechodzimy do następnego punktu obrad Informacja 

Burmistrza Miasta i Gminy Skalbmierz o działalności między sesjami. Proszę Pana 

Burmistrza o informację. 
Burmistrz  Michał Markiewicz – informacja przedstawiona przez Burmistrza stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Przewodniczący Jan Śliwa – przechodzimy do następnego punktu obrad Przyjęcie 

informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Skalbmierz za 

2011r. Proszę Pana Komendanta Policji w Kazimierzy Wielkiej o przedstawienie informacji. 

 

Komendant Piotr Węgliński – informacja przedstawiona przez Komendanta stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

Komendant przedstawił również plany remontowe Posterunku Policji w Skalbmierzu na 

2012r. i prosił o wsparcie finansowe. 

 

Pytania do Komendanta: 

 

Radny Stanisław Grądek – w czwartki odbywa się „łapanka” na babcie, jak tam któraś 
przeszła bokiem chodnika mandat 100 zł. Babcię nie stać na to. Natomiast dzieją się różne 

rzeczy na rynku jak przyjeżdża młodzież przed godz. 8.00 i 15, żeby Policja po cywilnemu 

zareagowała. 

 

Komendant wyjaśnił że wysokość mandatu zależy od przewinienia, wyjaśnił zasady 

budowania bezpiecznego przejścia dla pieszych. 

 

Radny Tadeusz Kotyza – prosiłbym o przedstawienie takiego sprawozdania jak dzisiaj dużo 

wcześniej, żebyśmy mieli na komisjach, moglibyśmy się wcześniej zapoznać i ewentualnie 

ustosunkować. 
 

Przewodniczący Jan Śliwa – Pan Komendant był na komisji do której należy porządek 

publiczny. Na drugi raz postaramy się przesłać sprawozdanie z projektami uchwał. 

 

Radny Tadeusz Kotyza – monitoringu chyba nikt nie odczytuje bo ja jestem mieszkańcem, 

który mieszka naprzeciwko i wiele zachowań mężczyzn obserwuję wokół ścian przystanku i 

ubikacji załatwiają potrzeby fizjologiczne. W związku z tym mam pytanie czy ktoś ten 

monitoring nadzoruje, czy ktoś odczytuje to już jest pytanie do Pana Burmistrza bo jeżeli 

ukażemy jednego czy dwóch takich może nie będzie takich sytuacji. Jeszcze mam pytanie do 

Pana Komendanta ze Skalbmierza, ja bym chciał zwrócić uwagę na jedną rzecz, która w 

Skalbmierzu funkcjonuje od wielu lat i przez nikogo nie jest zauważona. My jako radni jako 

przedstawiciele samorządu mieszkańców zwracaliśmy kilkakrotnie uwagę co się stało z tymi 

skwerami przed PRIMA-BUD, kiedyś były to zieleńce, chodniki, krawężniki dzisiaj jest 

rozjeżdżone to wszystko nie tylko przez samochody osobowe, ale przede wszystkim przez 



 

 

samochody ciężarowe PRIMA-BUD i nikt na to nie zwraca uwagi jaka to jest wizytówka, 

mamy zalew, a tu taki nieporządek. W związku z tym proszę Pana Komendanta, aby Pan się 
zainteresował. Moim zdaniem przedsiębiorca powinien ponosić konsekwencje za stawianie 

samochodów na miejscach niedozwolonych. 

 

Komendant – poinformował, że informacja jest przekazywana na ręce Pana 

Przewodniczącego. Jeżeli chodzi o monitoring to Policja nie jest administratorem, ale chętnie 

korzysta jeżeli coś się dzieje. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – Panie Komendancie mimo tych drobnych różnych nieścisłości 

mamy szczęście, że do tej pory od kilku lat na stanowisku kierownika posterunku jest 

właściwy człowiek na właściwym miejscu umie się dogadać z Radą i ze społeczeństwem. Po 

to jest Policja żebyśmy pewnych przepisów przestrzegali, a Policja egzekwowała i od lat jest 

bardzo dobra współpraca i tutaj na tej sali nie ma, ani jednego radnego który byłby przeciwny 

dofinansowaniu Policji. Korzystając z Pana obecności chciałbym poruszyć sprawy, które nie 

były poruszane. Jedna strona to jest strona zagrożenia, wykrywalności z drugiej strony 

chciałbym powiedzieć radykalizują się nastroje społeczne, każda grupa społeczna walczy o 

swoje, lekarze, pielęgniarki czy rolnicy, nawet i Policja w formie protestów, akcji itd. 

Chciałbym bardzo, żeby te sprawy, a w tej chwili mówię nie tylko jako radny, ale również 
jako Wiceprezes Związku Rolników sprawy bardzo delikatne dotyczące problematyki 

społecznej proszę to scedować na mnie, a nie nękać rolników, były takie przypadki, że po 

dwóch przyjeżdżało do gospodarstwa rolnego i pytało po co jedziesz, na co jedziesz, kiedy 

jedziesz itd. To są nasze sprawy zgodnie z Konstytucją mamy prawo protestować, mamy 

prawo jako rolnicy upominać się o swoje, mamy prawo występować w tym i proszę żeby 

Policja też nas zrozumiała. Mimo osobistej interwencji u Kolegi Mirosława Pawlaka, żeby 

złagodzić te sprawy które nie dotyczą tylko naszego powiatu, dotyczą przede wszystkim 

powiatu buskiego, pińczowskiego żeby złagodzić to nękanie. 40 lat jestem w samorządzie 

trzy kadencje byłem posłem jeszcze nigdy nie zdarzyło się, żeby nawet władza 

komunistyczna karała rolników, którzy protestują. Wyrok Rzeczypospolitej Polskiej z 

inicjatywy naszych kolegów, niby to ludowcy, pseudo ludowców za informowanie, za 

organizowanie i to jest wyrok z dnia 3, 2 marca 2012r. wstyd i hańba dlatego proszę Panie 

Komendancie delikatnie podchodzić do tego tematu związanego z sytuacją społeczną i 

ekonomiczną wsi polskiej. 

 

Komendant – jedna rzecz do uzupełnienia, jakiego Sądu to wyrok. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – wyrok kielecki, wyrok w imieniu Rzeczypospolitej Polskiej 

Sąd Rejonowy w Kielcach dotyczyło mojej osoby z uwagi na to, że nagłaśniałem sprawę 
dotyczącą problematyki wsi, organizujemy wyjazdy które są kulturalne bez żadnych zadym 

jak palenie na stosie kogoś, ale nie chodzi mi o ten wyrok mogą mnie nawet zamknąć jutro to 

jest nieważne, chodzi mi o zaprzestanie nękania rolników nie mnie, mnie możecie nękać. 
 

Komendant – doszło tutaj do nieporozumienia. Faktycznie Policja zajmuje się identyfikacją 
jeżeli chodzi o ilość osób planujących wyjazd na pewne spotkania, wiece ma to służyć z 

założenia identyfikacji bezpieczeństwa w ruchu drogowym, natomiast jeśli zdarzą się 
przypadki, że osoba pytana odczuje, że policjant przekracza dobry smak pyta o rzeczy, które 

nie powinny go interesować to proszę do mnie się zgłosić. Jedna jest ważna sprawa nas 

interesuje ilość po to żeby rozdysponować autokary, ludzi, żeby było bezpiecznie natomiast 



 

 

niedopuszczalna jest sytuacja, żeby policjant wpływał na kogokolwiek. Wyjaśnił, że taka 

procedura obowiązuje też przy organizowaniu wyjazdów na mecze. 

 

Pan Leszek Śmiech – Panie Komendancie ja mam takie pytanie, czy dzisiaj Policja ma takie 

uprawnienia jak pilnowanie porządku, czy zwracania uwagi na nieruchomościach 

mieszkańców. Idąc 200 m w stronę targowiska tam jest wysypisko śmieci, ostatnio właściciel, 

który kupił plac założył płot z blachy tylko, że nadal tam jest wysypisko śmieci. Czy nasza 

Policja mogłaby interweniować ustalić właściciela danej posesji. 

 

Komendant – zarówno gmina jak i Policja ma takie narzędzia żeby interweniować.  
 

Radny Marek Juszczyk o godz. 10.40 opuścił salę obrad. 

 

Pan Janusz Buras – Komendant Główny Policji czytałem to w prasie obiecał, że  wyciągnie 

policjantów z za krzaków, czy Pan w swoich działaniach spowoduje, żeby Policja się nie 

ukrywała za krzakami, odważnie na drodze zatrzymywała, nie wiem czy to nie jest narażanie 

na niebezpieczeństwo, czy to jest zgodne z przepisami, że Policja w bocznych uliczkach, na 

skrzyżowaniu zatrzymuje kierowców. Za granicą Policja kierowcom pomaga, a u nas czyha, 

żeby ukarać. 
 

Komendant – nie będę komentował zachowania Policji zagranicznej, Komendant Główny 

Policji wydał zarządzenie dot. sposobu pełnienia służby zespołu ruchu drogowego. Policjanci 

mają obowiązek stać w miejscu publicznym widocznym.  

 

Radny Stanisław Grądek – jeśli jest tak dobrze to tych kontroli mniej. 

 

Komendant – w ostatni weekend skontrolowaliśmy 400 kierowców , 3 było nietrzeźwych, 

kontrole będą jak będą nietrzeźwi.  

 

Ad. 7. Przewodniczący – Jan Śliwa – przystępujemy do kolejnego punktu obrad tj. przyjęcie 

informacji z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i 

Przeciwdziałania Narkomanii za 2011 rok, informacja była szczegółowo przedstawiona przez 

Pana Sekretarza na komisjach,  są pytania, nie ma. 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -     1 radny 

 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad. 8.  Przewodniczący – Jan Śliwa – przystępujemy do kolejnego punktu obrad tj. przyjęcie 

informacji z działalności Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie za rok 2011, sprawa ta była omawiana na komisjach, czy są pytania, 

nie ma.  

 

Głosowanie: 

za –                       13 radnych 



 

 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Informacja została przyjęta. 

 

Ad. 9. Przewodniczący – Jan Śliwa – przystępujemy do kolejnego punktu obrad tj.  przyjęcie 

informacji z realizacji Programu Współpracy gminy Skalbmierz z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2011, czy są pytania, nie 

ma.  

 

Głosowanie: 

za –                       13 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Informacja została przyjęta. 

 

Przewodniczący  Jan Śliwa  - ogłaszam 10 min przerwy.  

 

Radny Waldemar Musiał  i Jan Janus po przerwie nie wrócili na salę obrad. 

 

Ad. 10. Przewodniczący Jan Śliwa – przystępujemy do kolejnego punktu obrad projekty 

uchwał: 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu pt. „Aktywizacja osób 

bezrobotnych na terenie gminy Skalbmierz, projekt był szeroko omawiany na 

komisjach przez Panią Kierownik MGOPS dot. szkoleń dla bezrobotnych. 

 

Głosowanie: 

za –                       11 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 

Na salę obrad powrócił Radny Jan Janus. 

 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Skalbmierz w 2012 roku,\ 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 



 

 

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na 2012 rok, na komisjach Pan 

Sekretarz szczegółowo omówił GPPiRPA. 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki, do 31 marca Rada musi podjąć uchwałę, uchwała omawiana na 

komisjach. 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 

- projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie obsługi 

informatycznej, uchwała omawiana na komisjach. 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 

- projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Skalbmierz, uchwała 

omawiana na komisjach. 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 

- projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „Programu opieki i zapobiegania bezdomności 

zwierząt domowych na terenie Miasta i Gminy Skalbmierz w roku 2012”, uchwała omawiana 

na komisjach. 

 

Głosowanie: 



 

 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 

- projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie umów dzierżawnych i najmu, 

uchwała omawiana na komisjach. 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 

Uchwała została podjęta. 

 

 

- projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy w 2012roku, uchwała była 

omawiana na komisjach.  

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 11. Przewodniczący  Jan Śliwa – przystępujemy do kolejnego punktu obrad tj.  przyjęcie 

informacji z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Skalbmierzu w 2011 roku, 

sprawozdania były omawiane na komisjach. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – czy wszystkie trzy komisje, czy po kolei.  

 

Przewodniczący  Jan Śliwa – tak wszystkie trzy za 2011r.  Jeśli chodzi o Komisję Rewizyjną 
w tej chwili nie mamy protokołu pokontrolnego gdyż Kol. Wanda jest w szpitalu i ten 

protokół będzie na następnej sesji. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – mam parę uwag odnośnie działalności GOK, zajmowała się 
tym Komisja Rewizyjna. Dot. 3 punktów dotyczących wydatkowania środków finansowych 

w tamtym roku. Przede wszystkim chodzi mi o sprawę wydatkowania 50 tys. zł. , 322, 84 na 

organizowanie imprez artystycznych, co to za imprezy były Pani Agato. 

 

Przewodniczący – Jan Śliwa – protokół będzie na następnej sesji. 

 

Głosowanie: 

za –                       12 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -           0 

 



 

 

Informacje z działalności stałych Komisji Rady Miejskiej w Skalbmierzu za 2011 rok zostały 

przyjęte. 

 

Ad. 12. Przewodniczący Jan Śliwa – przystępujemy do punktu obrad odpowiedzi na 

interpelacje i zapytania radnych. Proszę Pana Burmistrza o zabranie głosu. 

 

Burmistrz Michał Markiewicz – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado odpowiadając na 

pytanie Pana Radnego Kotyzy w sprawie wiaty w Kózkach chciałbym poinformować, że jest 

tam problem. W tej sprawie rozmawiałem z Panem sołtysem, jesteśmy na bieżąco w 

kontakcie. Z chwilą przebudowania drogi Skalbmierz – Kózki – Przybenice została 

wybudowana tam zatoka i na dzień dzisiejszy jest problem z lokalizacją wiaty przystankowej. 

Mieszkańcy proponowali po lewej stronie jadąc do Przybenic . Zarząd Dróg Powiatowych nie 

wyraża zgody ze względu na koszty. Po ostatnim spotkaniu, które miało miejsce pod koniec 

roku doszliśmy do wniosku, że lokalizacja tej wiaty będzie na zatoce tylko jest problem czy ta 

wiata nie zostanie za tydzień zniszczona, ona będzie swoim zadaszeniem wchodziła na 

zatokę. Poprzednia wiata została zniszczona dlatego, że grunty przyległe są prywatne, ziemia 

się obsunęła i załamała wiatę. Dlatego  wiata została zabrana gdyż zagrażała bezpieczeństwu 

ludzi i mieniu. Remontujemy teraz parę przystanków bo zapotrzebowanie jest bardzo duże. 

Myślę, że w ciągu 2-ch miesięcy wiata w Kózkach zostanie zamontowana, mam tylko obawy 

czy bus lub autobus nie uszkodzi dachu. 

Odnośnie ogrodzenia, kątownika wyliczenia zostaną przedstawione na piśmie. 

W sprawie uregulowania własności między Panami Waligórami, sprawa powinna do końca 

czerwca br. być załatwiona. 

Odpowiadając na pytanie Radnego Wójcika w sprawie handlu zbożem jeśli znajdziecie 

lekarstwo to podpowiedzcie jak to zrobić. Przypominam sobie lata 70, kiedy w rynku stały 

duże kolejki, żeby je rozładować handel przeniesiono na teren GS, ludzie się już 
przyzwyczaili dlatego wspólnie podpowiedzmy sobie jak rozwiązać ten problem. 

Przedyskutujmy to na Komisji Rolnictwa, może nasunie się nam rozwiązanie. 

Co do propozycji Radnego Juszczyka odnośnie porządkowania ulic, chciałem poinformować, 
że przed świętami drogi wojewódzkie będą sprzątane dotyczy to miejscowości Skalbmierz i 

Topola, co do pozostałych ulic i wiosek rozmawialiśmy z radnymi, sołtysami jest to 

nieszczęście, co się dzieje przy drogach powiatowych, gminnych, rowach, rzekach chcemy 

przeprowadzić akcję sprzątania przed świętami. Gmina zakupi worki, Panowie sołtysi odbiorą 
je od Pana Niewiadomskiego i postaramy się wspólnymi siłami posprzątać. Jeśli mieszkańcy 

Skalbmierza sami posprzątają to śmieci zostaną zebrane przez pracowników Urzędu. 

Odnośnie Stacji Diagnostycznej po kontroli RIO otrzymaliśmy zalecenie zlikwidowania stacji 

nie ze względu na to, że jest żle zarządzana, że nie ma warunków, że panowie nie mają 
uprawnień. Powodem jest to, że Gmina nie może prowadzić działalności gospodarczej. Ja, 

Sekretarz, pracownicy Urzędu podczas kontroli udzielaliśmy wyjaśnień, rozmawiałem 2 razy 

z Prezesami RIO, naczelnikami, wystąpiłem z pismem o udzielenie zgody na prowadzenie 

stacji na min. 6 miesięcy. Wiąże się to nie tylko z wypowiedzeniem umowy o pracę 
pracownikom, musi być wykonana pełna inwentaryzacja i ogłoszony przetarg na dzierżawę 
dłuższą niż 3 lata. Ja na komisjach mówiłem, że dochód roczny jest ok. 300 tys. zł. Jeśli 
chodzi o szczegóły taka informacja zostanie przygotowana. 

Co do pytania Radnego Włosowicza dot. słupów, są to tzw. budowle, Gmina otrzymuje 2 % 

od wartości takie deklaracje składają zakłady energetyczne, telekomunikacyjne itp. 

 



 

 

Radny Jerzy Włosowicz – co mają z tego osoby prywatne, na działkach których stoją słupy, 

czy mają z tego tytułu zniżki. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – jeśli można w tym temacie dwa zadnia na ostatnim zebraniu 

Związku Rolników była informacja, że ustawa która wejdzie w życie w sierpniu 2012 r. mówi 

o liniach przesyłowych energetycznych i liniach wodno-kanalizacyjnych. Przez wszystkie 

działki przez które przebiegają linie będzie prawo właścicieli do odszkodowania od firm, 

które tymi liniami zarządzają. Zostanie przeznaczona kwota 17,5 mld zł. na to wszystko, w 

związku z tym drastycznie drożeje prąd, woda i ścieki. 

 

Burmistrz Michał Markiewicz – jeśli wejdzie w życie ustawa za pośrednictwem radnych, 

sołtysów poinformujemy mieszkańców, że będzie można występować do zakładów o 

odszkodowanie. 

Odpowiadając Pani Radnej Beacie Blady postaramy się posprzątać, chociaż na dzień 
dzisiejszy mam tylko do dyspozycji 2-ch pracowników, co do oświetlenia będę 
interweniował. 

Na pytanie o dowóz dzieci odpowie Pani Kierownik Elżbieta Gruchała. 

 

Przewodniczący Jan Śliwa – jadąc z Kazimierzy przez Topolę zaobserwowałem, że 

mieszkańcy sami sprzątają, na ulicy 1-go Maja również mieszkańcy sprzątali. Jeżeli wejdzie  

w życie ustawa, o której mówił Kolega Wiertek w mediach już podali, że będziemy płacić 
300 % więcej. 

 

Pani Agata Jackiewicz – Panie Radny Wiertek, Wysoka Rado, Panie Przewodniczący ja na 

ostatniej sesji starałam się odpowiedzieć na pytanie, które Pan zadał.  

 

Radny Włodzimierz Wiertek – ja to czytałem Pani tam kręci w tych odpowiedziach, Pani 

niech powie tak jak mówiła w Kielcach. Niech Pani przynajmniej przeprosi, zamkniemy 

temat. 

 

Pani Agata Jackiewicz – Panie Radny Wiertek wracam jeszcze raz do mojej odpowiedzi                 

z poprzedniej sesji i tutaj chciałabym udzielić odpowiedzi do pytań , które pojawiły się 
podczas dzisiejszej sesji i mam nadzieję, że ten temat zostanie zamknięty. Pierwsza rzecz na 

którą chcę odpowiedzieć jest zatrudnienie w Domu Kultury to jest 6 osób, ale to nie jest 6 

etatów, bo to jest trzy pełne etaty merytoryczne, 1 osoba merytoryczna zatrudniona                       

w niepełnym wymiarze czasu pracy sprzątaczka, która sprząta ponad 400 m to musi być cały 

etat i księgowa na ½ etatu. 

 

Radny Włodzimierz Wiertek – nie możecie sobie tak zorganizować pracy i dać ½ etatu do 

Topoli. Pani tego nie może zrobić. 
 

Pani Agata Jackiewicz – księgowa na ½ etatu obsługuje Dom Kultury i Bibliotekę. Jeśli 
chodzi o moje zarobki one się znajdują na BIP i zaręczam Panu, że nie są to najwyższe 

zarobki. Chciałabym wyjaśnić sprawę budżetu ja na ostatniej sesji gdzie padły słowa, że jest 

on za duży pozwoliłam sobie sprawdzić w innych gminach jak to wygląda i na przykład 

gmina Stopnica gdzie jest porównywalna liczba mieszkańców ma budżet ponad 500 tys. zł., 

Michałów w 2012r. 600 tys zł. Ja chcę uzmysłowić osobom tutaj obecnym, że te kwoty które 

przeznacza się na kulturę w naszej Gminie jak też kwotę którą ja otrzymuję za swoje 



 

 

wynagrodzenie to nie są kwoty niebotycznie wysokie. Jeśli chodzi o mój stosunek do wsi to 

jest mi bardzo przykro jak słyszę zarzuty, że ja wsi nie szanuję bo cała moja praca jest 

skierowana głównie do wsi jesteśmy Gminą wiejską, spotkałam się z zarzutem, że mało pracy 

wkładam dla miasta Skalbmierz. Tutaj są panie z Kół Gospodyń Wiejskich, które jak będzie 

potrzeba myślę, że powiedzą na temat mojej współpracy. A jeśli chodzi o nasze spotkanie w 

Kielcach to ja już na poprzedniej sesji tłumaczyłam i jeszcze raz to powtórzę, że moja 

odpowiedz dotyczyła Pańskiej uwagi, że Pan się zajmuje sprawami rolników, a kobiety tylko 

myślą o zabawie. 

 

Nastąpiła chaotyczna wymiana zdań. Przewodniczący kilkakrotnie przywoływał do porządku. 

 

Pani Agata Jackiewicz – moja odpowiedz brzmiała tak ponieważ był to okres przed świętami 

i   ja w formie życzeń życzyłam żeby panowie którzy mają ciężką pracę na wsi muszą 
walczyć z wieloma trudnościami nie musieli już nic robić, żeby ten rok był tak dobry, a panie 

żeby miały okazję do świętowania taka była intencja mojej wypowiedzi. 

Jeśli Pan ją inaczej odebrał to ja Pana bardzo przepraszam. Ja się staram pracować i szanować 
rolników bo dzięki ich pracy dzięki zaangażowaniu nasz Dom Kultury może mieć taką 
pozycję jaką ma. W ramach posiadanych zasobów finansowych nie widzę możliwości 

zatrudnienia na ½ etatu w Topoli. 

 

 Nastąpiła chaotyczna wymiana zdań. Przewodniczący kilkakrotnie przywoływał do 

porządku. 

 

Radny Stanisław Grądek – mamy 15 radnych, każdy po ½ etatu sobie życzy. Przegłosujemy. 

 

Nastąpiła chaotyczna wymiana zdań. Przewodniczący kilkakrotnie przywoływał do porządku. 

 

Radny Jan Janus – Pan Radny Wiertek wezwał mnie do tablicy, że ja rozpowiadam... 

 

Nastąpiła chaotyczna wymiana zdań. Przewodniczący kilkakrotnie przywoływał do porządku. 

 

Ad. 13. Przewodniczący  Jan Śliwa – przechodzimy do punktu 13 wolne wnioski. 

Przewodniczący poinformował radnych o trybie składania oświadczeń majątkowych. 

 

Pani Elżbieta Gruchała – przewoźnik, który wygrał przetarg na terenie naszej Gminy w 

umowie ma zapisane, że z chwilą awarii ma obowiązek podstawić zastępczy autobus. W tym 

roku podczas mrozów zdarzyła się taka sytuacja, że przewoźnik nie podstawił autobusu takie 

kursy są od rachunku odliczane. Dzieci w takim przypadku wracały do domu. 

 

Pan Stanisław Pragnący – chciałem głos zabrać wcześniej bo była odpowiednia sytuacja, na 

to co się tutaj przed chwilą działo. Jestem zniesmaczony dyskusją w ten sposób dyskutuje się 
na jarmarkach, a nie na sesji gdzie ja mam bardzo wiele uznania dla radnych. 

 

Nastąpiła chaotyczna wymiana zdań. Przewodniczący kilkakrotnie przywoływał do porządku. 

 

Pan Stanisław Pragnący – teraz się zdenerwowałem nie wiem czy powiem co zamierzałem. 

Panie Przewodniczący chciałem wrócić do tego momentu tutaj do wymiany głosów na temat 

GOK. Ja osobiście brałem czynny udział żeby w Kobylnikach powstało KGW. Koło takie się 



 

 

zawiązało jest 17 pań. Panie cenią sobie współpracę z Panią Agatą. Często się tutaj spotykają 
i co ja mam na myśli w tej chwili, co ja tu słyszałem, to jest tak GOK na który są pieniądze i 

druga rzecz tj. jedna świetlica, o którą Kolega Włodzimierz się upomniał. Panowie takie 

świetlice jak w Topoli, remizo- świetlice każda wioska prawie ma jak się upominać to o 

każdą. 
 

Nastąpiła chaotyczna wymiana zdań. Przewodniczący kilkakrotnie przywoływał do porządku. 

 

Pan Stanisław Pragnący – Panie Przewodniczący proszę nie przyjmować wniosków, żeby 

tylko preferować świetlicę w Topoli. 

 

Nastąpiła chaotyczna wymiana zdań. Przewodniczący kilkakrotnie przywoływał do porządku. 

 

Salę obrad opuścił Radny Wiesław Krawiec. 

 

Radny Jerzy Włosowicz – składam wniosek o zamknięcie sesji. Wolne wnioski proszę 
składać na piśmie do Przewodniczącego. 

 

Przewodniczący – Jan Śliwa – poddaję pod głosowanie wniosek Radnego Jerzego 

Kłosowicza o zamknięciu obrad sesji. 

 

Głosowanie: 

za –                       10 radnych 

przeciw -                      0 

wstrzymało się -       1 radny. 

 

Wniosek został przyjęty. 

 

 

 

Ad. 14. Przewodniczący Jan Śliwa zamknął obrady sesji Rady Miejskiej w Skalbmierzu. 

 

 

  

Prot. A.Pietrzyk                                           Przewodniczący Rady Miejskiej: J.Śliwa 

 

 

 

 

 

 

 


